
01Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Emanuel Pinheiro
Prefeito

José Roberto Stopa
Vice-Prefeito

Valdir Leite Cardoso
Secretário Municipal de Governo

Hellen Janayna Ferreira de Jesus
Secretária de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência

Justino Astrevo Aguiar
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer - interino

Edilene de Souza Machado
Secretária Municipal de Educação

Antônio Roberto Possas de Carvalho
Secretário Municipal de Fazenda

Ellaine Cristina Ferreira Mendes
Secretária Municipal de Gestão

Wilton Coelho Pereira
Secretário Municipal de Habitação e Regularização Fundiária

Juares Silveira Samaniego
Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano e Sustentável

Luciana Zamproni Branco
Secretária Municipal de Mobilidade Urbana

Cely Maria Auxiliadora Barros de Almeida 
Secretária Municipal da Mulher

Fausto Alberto Olini
Secretário Municipal de Comunicação

Raufrides Macedo
Secretário Municipal de Obras Públicas - interino

Leovaldo Emanoel Sales da Silva
Secretário Municipal de Ordem Pública

Eder Galiciani
Secretário Municipal de Planejamento

Deiver Alessandro Teixeira
Secretário Municipal de Saúde 

Francisco Antonio Vuolo
Secretário Municipal de Agricultura, Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Lincoln Tadeu Sardinha Costa
Secretario Municipal de Turismo

Benedicto Miguel Calix Filho
Procurador Geral do Municipio

Hélio Santos Souza 
Controlador Geral do Município

João Carlos Hauer
Diretor Geral da Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos

Vanderlucio Rodrigues da Silva
Diretor-Presidente da Agência Municipal de Regulação de Serviços Públicos Delega-

dos de Cuiabá

Giovani Valar Koch
Diretor-Geral da Empresa Cuiabana De Saúde Pública

Ano IV | Nº 881 - Suplementar | Segunda-feira, 10 de Junho de 2024

GAZETA MUNICIPAL
Prefeitura Municipal de Cuiabá - MT

Atos do Prefeito..................................................................................... 01
Ato................................................................................................................. 01

Secretarias............................................................................................. 01
Secretaria Municipal de Saúde............................................................ 02
Procedimento Administrativo.............................................................. 02

ÍNDICE

Atos do Prefeito

Ato

ATO GP Nº 948/2024

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR, BRUNA DE OLIVEIRA SOUZA, do cargo de Gestão, Direção e 
Assessoramento de Assistente I, Símbolo CGDA 9, na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável, a partir de 10/06/2024. 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 10 de junho de 2024.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 949/2024

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR, PATRICIA MARIANE ASSIS DOS SANTOS MACEDO, para exercer o cargo 
de Gestão, Direção e Assessoramento de Assistente I, Símbolo CGDA 9, na Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável, a partir de 
10/06/2024. 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 10 de junho de 2024.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 962/2024

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR, DALVA MARIA TENÓRIO, do cargo em comissão de Gestão, Direção e 
Assessoramento, Coordenador Técnico de Atenção Especializada, Símbolo CGDA 7, na 
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 11/06/2024. 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 10 de junho de 2024.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

ATO GP Nº 963/2024

O Prefeito Municipal de Cuiabá-(MT), no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR, ISRAEL GOMES DA CRU, para exercer o cargo em comissão de Gestão, 
Direção e Assessoramento, Coordenador Técnico de Atenção Especializada, Símbolo 
CGDA 7, na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 11/06/2024. 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 10 de junho de 2024.

EMANUEL PINHEIRO

Prefeito Municipal

Secretarias



02Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

Secretaria Municipal de Saúde

Procedimento Administrativo

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 001/2024

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Saúde de Cuiabá - MT, no uso de suas atribuições legais, por 
meio da sua COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
nomeada pela Portaria nº 348/2024/SMGE/SMS de 04 de abril de 2024, publicada na 
Gazeta Municipal nº 838, ano IV, torna público o Resultado Preliminar de Classificação, 
e o prazo de recurso conforme o cronograma do Processo de Seleção Simplificado Nº 
001/SMS/2024.

RESOLVE: 

Fica divulgado O RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO, conforme ANEXO I 
deste Edital Complementar;

Fica aberto o prazo de recurso relativo ao RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO, 
a partir das 00h00 do dia 11/06//2024 até as 23h59 do dia 12/06/2024, nos termos do 
Edital;

ANEXO I 

LISTA DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDOS

Cargo - Dentista

Classificação Nome Cargo Pontuação Situação

1 João milanez moreira 
junior Dentista 108 Classificado

2 Juliana zigart brum 
carmo Dentista 98 Classificado

3 Helson oliveira de assis 
e silva Dentista 80 Classificado

4 Tatiana motta fuzeti 
brazão Dentista 80 Classificado

5 Marcelo ricardo da 
costa bucair Dentista 75 Classificado

6 Denise de carvalho 
caffer Dentista 75 Classificado

7 Karoline da silva 
campos prado reichardt Dentista 72 Classificado

8 Adriana candida 
albuquerque nogueira Dentista 71 Classificado

9 Alba marilia marques 
craveiro de araujo Dentista 65 Classificado

10 Francisnele maria de 
aquino fraporti tomaz Dentista 65 Classificado

11 Vera lucia souza maia 
ferreira de sampaio Dentista 60 Classificado

12 Gabrielle ricci rocha 
girotto Dentista 54 Classificado

13 Maíze souza camilo Dentista 54 Classificado

14 Ana paula de aguiar Dentista 53 Classificado

15 Maeli cristina de 
siqueira costa Dentista 52 Classificado

16 Eduardo silva de 
menezes Dentista 52 Classificado

17 Cristiane guolo Dentista 51 Classificado

18 Humberto rodrigues 
pereira cavalcante Dentista 50 Classificado

19 Gabriella silva santos Dentista 49 Classificado

20 Sidney da silva santana Dentista 49 Classificado

21 Karina nunes morais Dentista 48 Classificado

22 Gealoederson carneiro 
neves Dentista 46 Classificado

23 Glaziellen lara 
carvalhaes de oliveira Dentista 46 Classificado

24 Carla patricia moura Dentista 45 Classificado

25 Tatihany lourdes 
carvalh de melo Dentista 45 Classificado

26 Jumara oliveira sales 
dos santos Dentista 45 Classificado

27 Letícia machado timo Dentista 45 Classificado

28 Amanda marques porto Dentista 44 Classificado

29 Aline evelin costa klaus Dentista 44 Classificado

30 Átila coelho barbosa Dentista 44 Classificado

31 Vitoria teixeira baldo Dentista 43 Classificado

32 Lorena alves souza Dentista 43 Classificado

33 Anna paula da costa 
neto Dentista 43 Classificado

34 Thaynara alves bosaipo Dentista 42 Classificado

35 Neicemar dos santos 
coleraus Dentista 42 Classificado

36 Adriano de lara giacuno Dentista 40 Classificado

37 Luiz antônio horta Dentista 40 Classificado

38 Brunna almeida 
guerreiro Dentista 40 Classificado

39 Carolina melo de 
oliveira Dentista 39 Classificado

40 Dalviany taques ferreira Dentista 39 Classificado

41 Francielli sandy 
brandão de brito Dentista 39 Classificado

42 Carolina maluf preira 
martnis oliveira Dentista 37 Classificado

43 Marcia sanches 
brandao Dentista 37 Classificado

44 Karen valkiria rastelli de 
oliveira Dentista 36 Classificado

45 Fabianna aparecida 
houklef da luz Dentista 36 Classificado

46 Jin hyun kim Dentista 35 Classificado

47 Francisco nunes junior Dentista 35 Classificado

48 Juliane maria de toledo Dentista 34 Classificado

49 Viviane nogueira 
marinho Dentista 34 Classificado

50 Mynora soares correa 
da costa Dentista 34 Classificado

51 Cibele cristina moraes 
sempio Dentista 33 Classificado

52 Carolina moreira 
presidio lemos Dentista 33 Classificado

53 Leonardo monteiro da 
silva Dentista 33 Classificado

54 Theila rafaela de 
oliveira almeida Dentista 33 Classificado

55 Aline kozan bertholdo 
santana Dentista 32 Classificado

56 Suiane coelho barbosa Dentista 32 Classificado

57 Lucas leonel da silva Dentista 31 Classificado

58 André arruda duarte Dentista 31 Classificado

59 Tatiana opolski fonseca Dentista 30 Classificado

60 Graciele da silva 
amorim proença Dentista 30 Classificado

61 Francyanne gomes de 
freitas Dentista 29 Classificado

62 Alexandre junior da 
silva campos Dentista 29 Classificado

63 Suellen cristina ribeiro 
da silva Dentista 29 Classificado

64
Claudio robson 
vanderlei arce 
fernandez

Dentista 28 Classificado

65 Karina maria moraes de 
arruda santos Dentista 27 Classificado



03Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

66 Lucia batista dos 
santos Dentista 27 Classificado

67 Rosilei mendes terra Dentista 27 Classificado

68 Esthefania cimadon 
dos santos Dentista 27 Classificado

69 Gustavo breno alves de 
miranda Dentista 26 Classificado

70 Elen cristina da silva 
dalla líbera Dentista 26 Classificado

71 Gisele alves ferreira Dentista 26 Classificado

72 Marcia regina negri Dentista 26 Classificado

73 Cristiane mitie imada 
mizoguchi Dentista 25 Classificado

74 Cristiane galdino de 
almeida Dentista 25 Classificado

75 Bruno de araujo gomes Dentista 25 Classificado

76 Danielle kerolayne 
conceição coutinho Dentista 25 Classificado

77 Oscar mario wende 
ferrier Dentista 25 Classificado

78 Regiani gomes queiroz Dentista 25 Classificado

79 Laura thomaz santiago Dentista 25 Classificado

80 Cecilia caroline de 
souza pinheiro reis Dentista 25 Classificado

81 Francieli sabino da silva Dentista 24 Classificado

82 Marlon magno da silva 
pedroso Dentista 24 Classificado

83 Caio césar jales santos Dentista 24 Classificado

84 Felipe augusto silva de 
azevedo Dentista 24 Classificado

85 Livia siqueira de 
almeida correa quissini Dentista 23 Classificado

86 Antonio alves dos reis 
junior Dentista 23 Classificado

87 Gisele alves ferreira Dentista 23 Classificado

88 Fernando cesar lopes 
santana da silva Dentista 23 Classificado

89 Jefferson de freitas 
santos Dentista 22 Classificado

90 Kenia cardoso suzano Dentista 22 Classificado

91 Amanda cristina 
monteiro viana Dentista 21 Classificado

92 Veronica luiza saviczki Dentista 21 Classificado

93 Danielle molinari perez Dentista 20 Classificado

94 Vyvianne piovezan 
beato Dentista 20 Classificado

95 Luana feitosa de 
oliveira Dentista 20 Classificado

96 Isabella romao candido Dentista 20 Classificado

97 Ana carolina miyashita Dentista 20 Classificado

98 Andréia mara dos 
santos guerreiro Dentista 20 Classificado

99 Erika reis magalhães Dentista 20 Classificado

100 Thayná ribeiro de castro Dentista 20 Classificado

101 Adriana alencar da 
cunha Dentista 20 Classificado

102 Daniela odorissio 
martin Dentista 19 Classificado

103 Keila cerqueira de 
araujo Dentista 19 Classificado

104 Isabelle souza 
americano Dentista 19 Classificado

105 Hellen correa da costa 
barros Dentista 19 Classificado

106 Thays rodrigues lope Dentista 17 Classificado

107 Vagner da silva almeida Dentista 15 Classificado

108 Livia santos pereira 
pires Dentista 15 Classificado

109 Vivian helis gomes de 
moares Dentista 15 Classificado

110 Thiago viana barbosa Dentista 15 Classificado

111 Rafael ferreira 
figueiredo Dentista 15 Classificado

112 Sabrina fernanda 
afonso Dentista 15 Classificado

113 Larissa ribeiro da silva Dentista 15 Classificado

114 Aucilene aparecida 
queiroz cavalcante Dentista 15 Classificado

115 Gleyce furiama santos 
nascimento Dentista 15 Classificado

116 Ayumy tamura ogava Dentista 15 Classificado

117 Josué ramos pereira Dentista 15 Classificado

118 Rosilene de arruda 
prates costa Dentista 15 Classificado

119 Simone maria ferreira 
andrade Dentista 15 Classificado

120 Ananda gabrielly 
fernandes pereira Dentista 15 Classificado

121 Marcus vinicius de haro 
dantas Dentista 15 Classificado

122 Laise aparecida 
tolomeu marques Dentista 15 Classificado

123 Priscila talita da cruz 
leão Dentista 15 Classificado

124 Priastley dumont 
batista porto Dentista 15 Classificado

125 Ana claudia fernandes 
francisco dos anjos Dentista 15 Classificado

126 Geórgia macedo pereira 
luiz Dentista 15 Classificado

127 Sumaya angie farina 
santana Dentista 15 Classificado

128 Renata rafaela martins 
dos santos Dentista 15 Classificado

129 Alessandra domingues 
mendonça buzelle Dentista 15 Classificado

130 Tenyson couto dos reis Dentista 15 Classificado

131 Elayne de carvalho 
machado Dentista 15 Classificado

132 Priscila alves nespolo Dentista 15 Classificado

133 Eliane melo decastro 
lourenço Dentista 15 Classificado

134 Marden josé pereira 
ramos junior Dentista 15 Classificado

135 Adriana tonhá galvão Dentista 15 Classificado

136 Betânia carniatto Dentista 15 Classificado

137 Carla damares beserra 
de souzqa Dentista 15 Classificado

138 Michel luiz harlos Dentista 15 Classificado

139 Dayane christine da 
silva pires Dentista 7 Classificado

140 Hallyson gonçalves 
ferreira Dentista 5 Classificado

141 Luciana marinho correa Dentista 5 Classificado

142 Fabíola ribeiro Dentista 2 Classificado

143 Samara rodrigues de 
queiroz Dentista 0 Desclassificado

144 Luiz fernando de 
queiroz maciel Dentista 0 Desclassificado

145 Mayara stefany de 
campos correa Dentista 0 Desclassificado

146 Andreia regina da luz 
silva Dentista 0 Desclassificado



04Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

147 Andreia scaldelay 
macedo Dentista 0 Desclassificado

148  Phelippe mesquita 
conceição amorim Dentista 0 Desclassificado

149  Roberto francisco dos 
santos Dentista 0 Desclassificado

150 03134904190 Dentista 0 Desclassificado

151 A a carolina borges 
gomes da silva Dentista 0 Desclassificado

152 Adrielly soares da silva Dentista 0 Desclassificado

153 Alannys roxa kayser Dentista 0 Desclassificado

154 Alexandre minetto 
oliveira Dentista 0 Desclassificado

155 Aline talytta torres 
evangelista Dentista 0 Desclassificado

156 Alison yuri araujo 
amorim Dentista 0 Desclassificado

157 Amanda santa cecília 
cury Dentista 0 Desclassificado

158 Ana luiza pereira 
galdino delgado Dentista 0 Desclassificado

159 Ana paula magalhães 
macedo de souza Dentista 0 Desclassificado

160 Anamell de alcantara 
medeiros Dentista 0 Desclassificado

161 Andréia souza de 
oliveira Dentista 0 Desclassificado

162 Angela moura de 
oliveira gomes Dentista 0 Desclassificado

163 Angela xavier arantes Dentista 0 Desclassificado

164 Angelica carrijo da luz Dentista 0 Desclassificado

165 Anna luisa rodrigues 
silvano Dentista 0 Desclassificado

166 Aparecida oliveira dias Dentista 0 Desclassificado

167 Aureline fabiana dias de 
campos Dentista 0 Desclassificado

168 Ayline conceição 
gonçalves Dentista 0 Desclassificado

169 Barbara cristina oliveira 
souza Dentista 0 Desclassificado

170 Bruno roder feguri alves 
correa Dentista 0 Desclassificado

171 Camilla coelho carducci Dentista 0 Desclassificado

172 Carine barbosa 
figueiredo santos Dentista 0 Desclassificado

173 Carolina figueiredo 
rondon Dentista 0 Desclassificado

174 Charles antonio 
mascarenhas alves Dentista 0 Desclassificado

175 Cintia karen rossi Dentista 0 Desclassificado

176 Claudia marcia de 
almeida neves Dentista 0 Desclassificado

177 Claudineia chinckr Dentista 0 Desclassificado

178 Creise felix santos 
palmeira Dentista 0 Desclassificado

179 Daniel dorileo cardoso Dentista 0 Desclassificado

180 Daniela cunha alves Dentista 0 Desclassificado

181 Dayane aburad de 
frança nunes Dentista 0 Desclassificado

182 Debora de frança castro Dentista 0 Desclassificado

183 Dhessika stefany 
nicolai Dentista 0 Desclassificado

184 Douglas gonçalves de 
paula Dentista 0 Desclassificado

185 Edislaine erica da costa 
ramos Dentista 0 Desclassificado

186 Eduarda de almeida 
cardoso Dentista 0 Desclassificado

187 Eduardo henrique 
simão machado Dentista 0 Desclassificado

188 Emanuelly toledo pizza 
cruz Dentista 0 Desclassificado

189 Emilly leite ferreira Dentista 0 Desclassificado

190 Emmanuel santana 
ardaia Dentista 0 Desclassificado

191 Evelize ribeiro queiros Dentista 0 Desclassificado

192 Gabriel pereira 
fernandes Dentista 0 Desclassificado

193 Gabriela fernanda bazo 
botini Dentista 0 Desclassificado

194 Gabriela vitória oliveira 
xavier Dentista 0 Desclassificado

195 Gabriella valenthina 
moura oliveira Dentista 0 Desclassificado

196 Gennifer stefany sales 
dias nogueira Dentista 0 Desclassificado

197 Glauber gustavo 
jakimim schmidt villela Dentista 0 Desclassificado

198 Glaucio rocha soares Dentista 0 Desclassificado

199 Greice moreno almeida 
da silva Dentista 0 Desclassificado

200 Gustavo nogueira da 
silva Dentista 0 Desclassificado

201 Henry mcarter senra 
almeida Dentista 0 Desclassificado

202 Hosana maria pereira 
leite da costa Dentista 0 Desclassificado

203 Ianka bruna freire 
hungria Dentista 0 Desclassificado

204 Igor torres de barros Dentista 0 Desclassificado

205 Inez cristina de oliveira Dentista 0 Desclassificado

206 Ingrid garcia santos Dentista 0 Desclassificado

207 Isabel do nascimento 
ribeiro Dentista 0 Desclassificado

208 Isabela menegueti brito Dentista 0 Desclassificado

209 Isabella celina serrano 
camargo Dentista 0 Desclassificado

210 Isabella de freitas 
santos Dentista 0 Desclassificado

211 Isabella janynne oliveira 
nunes de figueiredo Dentista 0 Desclassificado

212 Isabella melo larica 
pereira Dentista 0 Desclassificado

213 Isis aparecida rosa 
ferreira Dentista 0 Desclassificado

214 Israel gomes da cruz Dentista 0 Desclassificado

215 Jaqueline melo pinhal Dentista 0 Desclassificado

216 Jean carlos immich Dentista 0 Desclassificado

217 Jessika martins dos 
santos Dentista 0 Desclassificado

218 Joana pinto de oliveira 
ponce Dentista 0 Desclassificado

219 Joao manoel da silva 
neto Dentista 0 Desclassificado

220 Joilton da silva gusmao Dentista 0 Desclassificado

221 Jonas lino de oliveira 
neto Dentista 0 Desclassificado

222 Joyce de carvalho 
miranda Dentista 0 Desclassificado

223 João victor souza alves Dentista 0 Desclassificado

224 Jucelia carmo de paula 
duarte Dentista 0 Desclassificado



05Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

225 Juliana braga leite dos 
santos Dentista 0 Desclassificado

226 Jussara alves de lima Dentista 0 Desclassificado

227 Jéssica martins de 
amorim Dentista 0 Desclassificado

228 Jéssika leite viana Dentista 0 Desclassificado

229 Kamila fernandes de 
almeida café costa Dentista 0 Desclassificado

230 Kamila pereira costa Dentista 0 Desclassificado

231 Karine oliveira moura Dentista 0 Desclassificado

232 Katiane soares dos 
santos rondon Dentista 0 Desclassificado

233 Kesya mara nascimento 
de freitas Dentista 0 Desclassificado

234 Lara tais busatto Dentista 0 Desclassificado

235 Laura thaysa delgado 
da silva Dentista 0 Desclassificado

236 Leianni ferreira arauo Dentista 0 Desclassificado

237 Leidiellen souza do 
carmo Dentista 0 Desclassificado

238 Leticia correa henning Dentista 0 Desclassificado

239 Leticia de moura 
benicio Dentista 0 Desclassificado

240 Lidiane evelin de souza Dentista 0 Desclassificado

241 Lilian cassia cossich Dentista 0 Desclassificado

242 Lorena da silva 
nogueira Dentista 0 Desclassificado

243 Lorrayne carla dias da 
silva Dentista 0 Desclassificado

244 Lucas ciotta seles Dentista 0 Desclassificado

245 Luciane celestino veiga 
de arruda Dentista 0 Desclassificado

246 Luis antonio aburad de 
frança nunes Dentista 0 Desclassificado

247 Luiz pedro da silva 
fernandes Dentista 0 Desclassificado

248 Marcelly campos de 
lima marques Dentista 0 Desclassificado

249 Marcia vaz Dentista 0 Desclassificado

250 Maria elisa rosa dos 
santos Dentista 0 Desclassificado

251 Marisol bechelli Dentista 0 Desclassificado

252 Marya de fátima 
cardoso de souza Dentista 0 Desclassificado

253 Meyre laura rosa de 
oliveira Dentista 0 Desclassificado

254 Michelle ramires pinto Dentista 0 Desclassificado

255 Milena da silva de 
oliveira Dentista 0 Desclassificado

256 Mizael dauzacker Dentista 0 Desclassificado

257 Monike rodrigues 
borges Dentista 0 Desclassificado

258 Natalia carrettes nunes 
alves Dentista 0 Desclassificado

259 Nathalia da silva 
ferreira cabral Dentista 0 Desclassificado

260 Natieli de oliveira lazaro Dentista 0 Desclassificado

261 Nayade maria ormond 
nascimento Dentista 0 Desclassificado

262 Nilcimaria naualy alves 
dos santos Dentista 0 Desclassificado

263 Patrícia felipe da silva Dentista 0 Desclassificado

264 Paula cristina araujo Dentista 0 Desclassificado

265 Pedro augusto 
bertholdo de faria Dentista 0 Desclassificado

266 Rafael de castro 
verlangieri carmo Dentista 0 Desclassificado

267 Rafaela alves almeida 
santos Dentista 0 Desclassificado

268 Raiana marcela nunes 
oliveira pinheiro Dentista 0 Desclassificado

269 Rayssa mendes avelino Dentista 0 Desclassificado

270 Rodrigo de mello 
tavares Dentista 0 Desclassificado

271 Rozeli alves gomes Dentista 0 Desclassificado

272 Ruama melo dos 
santos Dentista 0 Desclassificado

273 Savio akio kachiyama Dentista 0 Desclassificado

274 Sheila lourdes molin 
nunes da cunha Dentista 0 Desclassificado

275 Simone hiasmim 
argenton Dentista 0 Desclassificado

276 Sivanir emerson 
willmbrink Dentista 0 Desclassificado

277 Solayne vitória faria 
dutra ribeiro Dentista 0 Desclassificado

278 Soliane giacobbo tonel 
ticianel Dentista 0 Desclassificado

279 Stephanie siqueira 
galvão corvoisier Dentista 0 Desclassificado

280 Tamires costa xavier Dentista 0 Desclassificado

281 Thabata olmedo 
mendes Dentista 0 Desclassificado

282 Thalyta rebeka soares 
de oliveira fernandes Dentista 0 Desclassificado

283 Thamires rezende 
bonfim Dentista 0 Desclassificado

284 Thayla fernanda de 
morais lopes Dentista 0 Desclassificado

285 Thays cristynne leite 
dos santos Dentista 0 Desclassificado

286 Ticiany de fátima de 
souza duarte Dentista 0 Desclassificado

287 Virgínia goncalves dos 
santos nonnenmacher Dentista 0 Desclassificado

288
Wellen klisia viana 
matos wonsoscky 
duarte

Dentista 0 Desclassificado

289 Wliene marques de 
almeida Dentista 0 Desclassificado

290 Yasmim baracat pla Dentista 0 Desclassificado

291 Ângela patrícia da guia 
santos Dentista 0 Desclassificado

Cargo – Médico Clínico Geral - 24 Horas 

Classificação Nome Cargo Pontuação Situação

1 Ruy de souza 
gonçalves

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

55 Classificado

2 André guimarães da 
cunha melo

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

54 Classificado

3 Maíra fátima da silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

52 Classificado

4 Tiago parreiras de 
almeida

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

50 Classificado

5 Emilson miranda 
junior

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

46 Classificado



06Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

6 Raida alves lima

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

46 Classificado

7 Andre gustavo ortiz 
redez de baros

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

45 Classificado

8 Tania de meneses e 
macedo

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

42 Classificado

9
Júlia bedôr jardim 
bastos de paula 
cavalcante

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

42 Classificado

10 Janaina da cruz 
mendonca

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

41 Classificado

11 Franco araujo de 
oliveira

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

41 Classificado

12 Jorge roberto dos reis 
sguarezi

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

40 Classificado

13 Isabela cristina 
favaretto trindade

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

40 Classificado

14 Carlos fernando gossn 
garcia

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

37 Classificado

15 Willer da cruz 
zaghetto

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

37 Classificado

16 Fernando biguelini 
duarte

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

35 Classificado

17 Bianca maria rita da 
silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

33 Classificado

18 Ricardo de noronha 
bento

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

32 Classificado

19 Otavio augusto goes 
fernandez

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

31 Classificado

20 Paula francis gomes 
viana ribeiro

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

30 Classificado

21 Caio cesar silva 
bortoloso

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

27 Classificado

22 Renato fernandes 
souza bancov

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

26 Classificado

23 Suen baron grapeggia 
rodrigues

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

25 Classificado

24 Ana karen mozer

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

25 Classificado

25 Rafael roberto da 
costa

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

25 Classificado

26 Bianka aparecida de 
lima major

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

22 Classificado

27 Mayara aparecida da 
costa

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

20 Classificado

28 Kenny hellen cruz silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

20 Classificado

29 Nathalia bittencourt 
graciano

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

20 Classificado

30 Alessandra rodrigues

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

20 Classificado

31 Annemarie gracielly 
de souza loeschke

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

20 Classificado

32 Helio jose de almeida 
junior

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

20 Classificado

33 Vitoria da silva galina

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

20 Classificado

34
Mayara cristina 
silva dos santos 
kutschenko

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

19 Classificado

35 Karoline ferraz de 
campos

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

18 Classificado

36 Herbert rodrigues da 
silva souza

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

17 Classificado

37 Adriana patricia da 
silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

17 Classificado

38 Lais rodrigues de melo

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

15 Classificado

39 Rodrigo de souza 
oliveira

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

15 Classificado

40 Fernanda neris 
passadore

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

15 Classificado

41 Ana paula costa de 
carvalho

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

15 Classificado

42 Henrique marcos 
rabello de mello neto

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

15 Classificado

43 Leticya lerner lopes

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

15 Classificado



07Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

44 Marcos guilherme 
inacio serrano

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

15 Classificado

45 Najua santos karhawi

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

15 Classificado

46 Alriene flavia neves de 
matos

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

15 Classificado

47 Rafael farias golemba

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

15 Classificado

48 Marcus vinícius ramos 
de oliveira

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

12 Classificado

49
Michelle maria alves 
rondon campos de 
alcantara

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

11 Classificado

50 Ana luiza neves de 
assis

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

10 Classificado

51 Omar cezar dos 
santos

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

10 Classificado

52 Karoline louise rocha 
soares

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

10 Classificado

53 Rayna ferrer de souza 
gonçalves

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

10 Classificado

54 Wesderson de amorim 
marim

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

10 Classificado

55 Michelle stefanny 
fonseca lafeta

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

10 Classificado

56 Beatriz gomes costa

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

9 Classificado

57 Felipe kliemaschewsk 
ferreira gomes

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

7 Classificado

58 Ana kellen padilha 
correia de lima

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

7 Classificado

59 Cristyan césar dall 
agnol

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

7 Classificado

60 Vinícius dos santos 
martinez

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

7 Classificado

61 Giovanni rezende 
gobbo

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

62 Julia victoria 
daufembach da costa

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

63 Leticia ilkiu francelino

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

64 Victoria regina da silva 
cruz

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

65 Caroline matsui freitas

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

66 Rafael lucas pinheiro 
de araújo

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

67 Bárbara ferreira 
macari

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

68 Ivone nogueira trizott

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

69 Thiago paes conera 
barbosa

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

70 Anderson chuman dos 
santos

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

71
Allyne aparecida 
generoso padilha 
mota

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

72 Leandro dorneles leite

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

5 Classificado

73 João marcos 
guimarães borges

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

4 Classificado

74 João vitor lino da silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

4 Classificado

75 Diego mauricio 
urdaneta santos

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

4 Classificado

76 Ana luiza delgado 
eserian

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

2 Classificado

77 Fabiola martines 
migueis jacob

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

2 Classificado

78 Nathália rodrigues de 
melo beneti

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

2 Classificado

79 Alana meyer arruda

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

2 Classificado

80 Pedro henrique côrtes

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

2 Classificado

81 Paula de moura 
cappelletti

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

2 Classificado



08Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

82 Andrea rezende kuhn

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

2 Classificado

83 Sabrina de cassia 
bernardo da silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

2 Classificado

84 Andrezza janine de 
almeida santos

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

2 Classificado

85 Danielle fernanda 
conceição de sousa

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

2 Classificado

86 Fernanda karoline 
alves garcia

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

87 Jose augusto da silva 
junior

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

88 Daiane angélica 
santos luciano gomes

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

89 Kleber cruz voltarelli

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

90 Poliana pelissari

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

91 Leonidas santos de 
lara junior

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

92 Bruno prado machado

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

93 Gefferson geremias 
ferreira silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

94 Artur jose alberti neto

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

95
Bruno kobayashi 
colombo kobayasho 
colombo

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

96 Rafael oliveira dos 
santos

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

97 Bruno hatori de 
almeida

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

98 Danilo lira rodrigues

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

99 Paulo ricardo da cruz 
pereira

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

100 Rodrigo eiji nakagawa

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

 101 Caroline molina max

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

102 Daniela bambil 
martins

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

103 Renan souza mancio

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

104 Thais antonia dos 
anjos ramos

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

105 Alan gonzaga da silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

106 Barbara alyne de avila

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

107 Bruna rios dancur 
dorilei

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

108 Giovanna de andrade 
amato

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

109 Ricardo silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

110 Thaís borba gabriel

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

111 Amanda larissa 
oliveira dos reis

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

112 Daniele marcondes 
fonseca

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

113 Kananda paola 
barbosa demetri silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

114 Luiza dandara durans 
neiva brito

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

115 Natália stephan 
padilha

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

116 Ana carolina de melo

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

117 Ana leticia pipino

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

118 Carlos felipe araujo 
rodrigues

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

119 Luana alchnovic de 
sales

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado



09Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

120 Mariana oliveira 
curado

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

121 Patricia karoline neves 
leite

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

122 Edilson moreira 
borges

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

123 Fábio assis de 
campos júnior

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

124 Justo reynaldo padilla 
bustamante júnior

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

125 Karolyni lesley diniz 
santanna

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

126 Lara bortolanza gaião

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

127 Matheus menezes 
dorileo de carvalho

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

 128 Roberto guilherme 
rosa morais

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

129 Amanda barbosa 
moraes

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

130 Barbara luiza coelho 
silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

131 Camila santos alves 
de souza

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

132 Cassia rufino cunha

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

133 Eduardo nicoline 
evangelista deniz

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

134 Gabriela franco pires 
pedrosa

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

135 Luís fernando bozeli 
filho

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

136 Pedro paulo de 
queiroz dacroce

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

137 Aycha camila oliveira 
mohamed hassoun

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

138 Giovanna casagrande 
moreli

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

139 Jady miranda tormena

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

140 Luiz fernando 
yabumoto

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

141 Luizielle aparecida 
herane sturion

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

142 Romullo augusto 
bastos de oliveira

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

143 Sophie pinheiro 
kandoussi

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

144 Amanda coelho da 
silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

145 Ana luísa da silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

146 Gabriela rampanelli

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

147 Lana amora leite frota

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

148 Daniel martins borges

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

149 Vitória cristina de faria

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Classificado

150 Alan vincenzi lopes

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

151 Andre tarso carvalho 
neves

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

152 Caroline thassia de 
almeida godoes

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

153 Daltro moreira iori

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

154 Davi mendes

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

155 David jerson calla 
condori

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

156
Dhene gabriela 
nascimento cardoso 
brito

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

157 Fernanda ferreira dias

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado



10Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

158 Gabriela ribeiro de lara

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

159 Isadora emanuella da 
silva mendes

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

160 Jin hyun kim

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

161 João victor rocha 
clemente

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

162 Leticia varrese

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

163 Natália aparecida 
biava

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

164 Remo timoteo da silva

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

165 Roberto misahel do 
amaral

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

166 Tania lima alvarenga

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

167 Thiago juliano

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

168 Thiago ribeiro nunes 
domingues

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

169 Yuri dos santos 
bezerra

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

170 Ângela patrícia da 
guia santos

Médico 
Clínico 

Geral 24 
Horas

0 Desclassificado

Cargo – Médico Clínico Geral - APS 

Classificação Nome Cargo Pontuação Situação

1 Diandra vilela silva
Médico 
Clínico 

Geral - APS
65 Classificado

2 Andre gustavo ortiz 
redez de baros

Médico 
Clínico 

Geral - APS
47 Classificado

3 Silvia correa ramos 
ribeiro

Médico 
Clínico 

Geral - APS
45 Classificado

4 Maria olívia do valle 
barbosa anjos dala

Médico 
Clínico 

Geral - APS
43 Classificado

5 Amanda deirane 
martins

Médico 
Clínico 

Geral - APS
42 Classificado

6 Isaac alves
Médico 
Clínico 

Geral - APS
39 Classificado

7 Herlandreson gomes 
gonçalves

Médico 
Clínico 

Geral - APS
30 Classificado

8 Marilia sugai ogama
Médico 
Clínico 

Geral - APS
30 Classificado

9 Tabata preza 
sachetti

Médico 
Clínico 

Geral - APS
30 Classificado

10
Karlos augusto 
hiroshi fonseca e 
kato

Médico 
Clínico 

Geral - APS
29 Classificado

11 Angelica fernandes 
ledema

Médico 
Clínico 

Geral - APS
27 Classificado

12
Natacha antunes 
gonçalves dos 
santos

Médico 
Clínico 

Geral - APS
27 Classificado

13 Natascha pazeto
Médico 
Clínico 

Geral - APS
27 Classificado

14 Caroline thassia de 
almeida godoes

Médico 
Clínico 

Geral - APS
25 Classificado

15 Gabriel de lima 
araújo

Médico 
Clínico 

Geral - APS
22 Classificado

16 Adriana patricia da 
silva

Médico 
Clínico 

Geral - APS
17 Classificado

17 Willer da cruz 
zaghetto

Médico 
Clínico 

Geral - APS
17 Classificado

18
Allyne aparecida 
generoso padilha 
mota

Médico 
Clínico 

Geral - APS
15 Classificado

19 Andressa kristina 
soares ritter

Médico 
Clínico 

Geral - APS
15 Classificado

20 Janaína maria 
paulino

Médico 
Clínico 

Geral - APS
15 Classificado

21 Larissa amaral 
rodrigues dos santos

Médico 
Clínico 

Geral - APS
15 Classificado

22 Rafaela danieli 
brustolin

Médico 
Clínico 

Geral - APS
15 Classificado

23 Jose calil marcucci 
junior

Médico 
Clínico 

Geral - APS
12 Classificado

24 Ana luiza neves de 
assis

Médico 
Clínico 

Geral - APS
10 Classificado

25 Hiully paula 
vasconcelos barros

Médico 
Clínico 

Geral - APS
10 Classificado

26 Mayara aparecida da 
costa

Médico 
Clínico 

Geral - APS
10 Classificado

27 Ana kellen padilha 
correia de lima

Médico 
Clínico 

Geral - APS
7 Classificado

28 Roberto guilherme 
rosa morais

Médico 
Clínico 

Geral - APS
5 Classificado

29 Mariana de almeida 
lima

Médico 
Clínico 

Geral - APS
4 Classificado

30 Danielle fernanda 
conceição de sousa

Médico 
Clínico 

Geral - APS
2 Classificado

31 Dennis frank kondo
Médico 
Clínico 

Geral - APS
2 Classificado

32 Rafaella carvalho 
dantas

Médico 
Clínico 

Geral - APS
2 Classificado



11Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

33 Rita de cássia 
castilho teixeira

Médico 
Clínico 

Geral - APS
2 Classificado

34 Thiago ferreira de 
toledo

Médico 
Clínico 

Geral - APS
2 Classificado

35 Maritza fabiana 
pecora

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

36 Nikson roberto da 
silva pereira

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

37 Ivone nogueira trizott
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

38 Leandro dorneles 
leite

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

39
Edson xavier de 
campos paulucci 
vieira

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

40 Rafael roberto da 
costa

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

41 Patricia reis fuão
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

42 Gefferson geremias 
ferreira silva

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

43
Bruno kobayashi 
colombo kobayasho 
colombo

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

44 Najla feguri
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

45 Jhessyka burgatti 
cardozo

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

46 Marriethy de lima 
araújo

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

47 Alan gonzaga da 
silva

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

48 Giovanna de andrade 
amato

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

49 Thaís borba gabriel
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

50 Beatriz santos vidal
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

51 Celina dos santos 
alencastro

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

52 Daniele marcondes 
fonseca

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

53 Jessica march 
heidemann

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

54
Kananda paola 
barbosa demetri 
silva

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

55 Keila lais dos santos
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

56 Gabriel ramos da 
silva

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

57 Karyna santana do 
nascimento

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

58 Patricia karoline 
neves leite

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

59 Rafael frança vidal
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

60 Bruna shimizu 
nogueira

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

61 Camila cardoso 
marquez

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

62 Daniel borges gomes 
da rosa

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

63 Diana goldschmidt 
cassimiro da silva

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

64 Luis felipe ribas 
crotti

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

65 Amanda barbosa 
moraes

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

66 Amanda de oliveira 
souza

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

67 Cassia rufino cunha
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

68 Daniel antonio de 
alcantara machado

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

69 Igor barros saldanha 
de moraes

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

70 Isabella gadelha 
pereira

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

71 Beatriz barros de 
moura

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

72 Carolina silva ruelis 
de meira

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

73 Juliana nogueira leal 
de moraes

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

74 Luiz alberto de lara 
ferri junior

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

75 Luizielle aparecida 
herane sturion

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

76 Pedro castiglioni 
guilherme

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

77 Sophie pinheiro 
kandoussi

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

78 Vanessa maria de 
almeida araújo

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

79 Amanda coelho da 
silva

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

80 Ana luísa da silva
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

81 Gabriela rampanelli
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

82 Nathalia de oliveira 
lopes

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado



12Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

83 Vitória cristina de 
faria

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

84 Joseane aparecida 
lopes da silva

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Classificado

85 Beatriz ribeiro de 
souza

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Desclassificado

86 Daltro moreira iori
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Desclassificado

87 Diego henrique 
holanda oliveira

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Desclassificado

88 Eduarda de almeida 
cardoso

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Desclassificado

89 Emanuelly lopes 
cardossso

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Desclassificado

90 Karina nunes morais
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Desclassificado

91 Leticia queiroz rosa
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Desclassificado

92 Magsandra martins 
de siqueia

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Desclassificado

93 Roberto misahel do 
amaral

Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Desclassificado

94 Tania lima alvarenga
Médico 
Clínico 

Geral - APS
0 Desclassificado

 A íntegra deste Edital poderá ser consultada na Gazeta Municipal de Cuiabá – https://
gazetamunicipal.cuiaba.mt.gov.br/. 

Cuiabá-MT, 10 de Junho de 2024.

Luiz Carlos Rodrigues de Mesquita

Comissão Examinadora do Processo Seletivo Público nº 001/2024

Presidente

Deiver Alessandro Teixeira

Secretário Municipal de Saúde de Cuiabá-MT



13Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 881 - Suplementar

SeSecc erre atta irriaa  MM iununicciipapall  ddee  GGeessttããoo

PPrraaççaa  AAlleennccaassttrroo,,  115588  ––  CCeennttrroo        CCEEPP  7788000055--990066        CCuuiiaabbáá,,  MMTT

AAcceessssee  oo  PoPo trrtaall  ddaa  GGaazzeettaa  MMuunniicciippaall  ddee  CCuuiiaabbáá 
hhttttpp::////ggaa ezzettaammuunniicciippaall..cucuiiaabbaa..mmtt..ggoovv..bbrr//

OORRIIEENNTTAAÇÇÃÃOO  PPAARRAA  PPUUBBLLIICCAAÇÇÃÃOO

OOss  óórrggããooss  ddaa  dAAdmmiinnii tsst arraçãçãoo  DDii errettaa  ee  
IInnddii errettaa  ddoo  PPooddeerr  EExexecucuttii ovvo  
MMuunnii iccippaall  ddee  CCuuiiaabbáá,,  eenncacammiinnhhaarãrãoo  
susuaass  rreessppeectctii avvass  mmaattééririaass  
ddii errettaamemennttee  ppeelloo  PPoortrtaall  ddaa  GGaazzeettaa,,  
aattéé  aass  1188::0000hhs.s.

HINHIN AO NO NA NCIOCIONAALL

OOuu ivvirraamm  ddo o IIppiirraa gnngaa  aas s mmaarrgg neens s pplláá iccidd saas 
DDee  uumm  popovo vo hheerr ióói occo  oo  brbr daado o rreettuumm abbannttee,, 
EE  oo  sosoll  dada  LiLi ebberrdd daadee,,  eemm  rraaiioos s ff lúúl iggi oddo ,ss, 
BBrriill ohhouu  nnoo  céucéu  dada  PPátátrriia a nnee esssse  ii snnsttaa tnntee..

SSe e oo  pepenn ohhorr  dd sesessa a iigg auuallddaa edde 
CC noon esse ugguiimm soos  coconn uqquiiststaarr  cocomm  brbr oaçaço  ff roorttee,, 

EEmm  tteeu u seseiioo,,  óó  LLiibeberrdd daadee,,
DDee assaffiiaa  o o nono osssso  pepeiittoo  a a pprr póóprriia a mmoorrttee!!

ÓÓ  PPátátrriiaa  aammaa adda,,  II oddollaattrr daadaa,,  SSaallvv !ee!  SSalal evve!!

BBrraa issill,,  uumm  sosonn ohho  ii tnnteenn ,soso,  uumm  rraaiio o vvíívividdoo 
DDee  aammoorr  e e dede  eses epperraa çnnça a àà  tteerrrraa  dede escsce,, 

SSe e eemm  tt ueeu  ff roormmooso so cécé ,uu,  rrii osso hnnho o ee  llíímmppiidodo,, 
AA  iimm gaageemm  dodo  CCrr euzuzeiirro o rree psspllaa dnnd ceec .ee.

GGii aggannttee  pp leelaa  prpr póóprriia a nanatt ruur zeez ,aa,
ÉÉs s bbeelloo,,  éés s ff roorttee,,  iimmppáá ivviddo o cocolloo osssso,,

EE  oo  tt ueeu  ffuutt ruuro o ee espspellhhaa  essessa a grgr naan edde azza

TTererrra a aa oddorraa adda,,  EE tnntrree  ououttrr saas  mmiill,,
ÉÉss  ttuu,,  BBrr saasiill,,  ÓÓ  PPááttrriiaa  aamm daad !aa!

DDoos s ffiillhh soos  ddee tsste e sosolloo  és és mm eããe  gege tnntiill,,
PPááttrriiaa  amam daad ,aa,  BBrraa issill!!

DDeeiitt daadoo  eteteerr annammeennttee  emem  bbeerr oçço  espespllêê dnndii oddo,, 
AAo o sosomm  ddo o mmaarr  ee  àà  lluuz z dodo  cécéu u pprr foofuu dnndoo,, 

FFuullgg ruuraa ,ss,  óó  BBrr iasasill,,  fflloorrãão o dada  AAmméérriicaca,, 
IIlluummii anna oddo  aoao  solsol  dodo  NNoo ovvo  MMuu dnnd !oo!

DDo o qq euue  a a tt reerrraa  mm iaais s gagarrrrii adda
TTeueus s rriiss noon ohho ,ss,  lliinndd soos  cc maam oppos s tt mêêm  mm iaais s fflloorr ;eses; 

““NNoo ossssos s bobo qssq euues s tt mêêm  mmaaiis s vividdaa””,,
““NN sosossa a vivi adda””  nno o tt ueeu  seiseio o ““mm iaais s amam roor ”eses”..

ÓÓ  PPááttrriiaa  amam daadaa,,  IIdd lool taatrraa adda,,  SSalal !veve!  SSaallveve!!

BBrr iasasill,,  dede  aammoorr  eteteerr onno  sesejja a ssíímm obbolloo
OO  ll bááb raaro o qq euue  ostosteennttaas s esesttrr leel daadoo,,

EE  didi agga  oo  veverrdd -ee-lloo ruuroo  dede tsstaa  ffll mââm luulaa
PPazaz  nono  ff tuut ruuroo  ee  ggll róóriia a nno o pp sasass daad .oo.

MMaa ,ss,  sese  eerrgg euues s dda a jjuu tsstiiçça a a a ccllavava a ffoorrtt ,ee, 
VV reerás ás qq euue  umum  ffiillhho o tteeu u nãnãoo  ffoogge e à à ll tuutaa,, 

NNeemm  tteemmee,,  ququ meem  ttee  aa oddorr ,aa,  aa  pprróó rppriiaa  mm roorttee!!

TTeerrrra a adadoorr daadaa  EEntntrree  ououttrr saas  mmiill,,
ÉÉs s tt ,uu,  BBrraa issill,,  ÓÓ  PP táátrriiaa  aammaa adda!!

DDoos s ffiill ohhos s dd tesestee  ss loolo o éés s mmããe e gg neenttiill,, 
PPááttrriiaa  amam daadaa,,  

BBrraa issill!!

HH DINO INO DEE MM AATT OO GRO GROSSSSOO

HINHIN EO DO DE CUCU AIIABBÁÁ

DDoos s tt ueeus s bbrr vaavos os aa  glglóórriia a sese  exex appa dnndee 
DDe e DD uoourraa oddos s atatéé  CCoorruummbb ,áá,

OO  ouourroo  dede -uu-ttee  rree onnommee  ttããoo  ggrraa dnndee,, 
PPoror méém  mm iaais s nono osssso  amamoorr  ttee  ddaarráá!!

OOuu evve,,  pp iooi ,ss,  nono assssas s jjuurraas s sosollee enness 
DDe e ff zaaz reermm soos  eemm  pp zaaz  ee  ununiiããoo,,

TTeeu u pprroo rggree osssso  iimm roorttaall  cocommoo  a a ffêê innixx 
Quue e aaiinn adda  ttiimmbbrraa  o o tt ueeu  nonobbrre e bbrraa osãsão!!Q

SSalal evve,,  tt reerrraa  dde e aammoorr,,  tteerrrraa  dede  oouurroo,, 
QQ euue  soso hnnh raara a MMoorreeiirraa  CCaabbrr laal!!

CC ohho avva  oo  cécéu u ddos os seseuus s dodo snns  oo  tt oesesouurro o 
SSobobrree  ttii,,  bbeellaa  tteerrrraa  nanatt laal!!

HHéé evvea a ffiinnaa,,  eerr avva--mmaatte e pprree iccioo assa,, 
PPaallmmaas s mmiill,,  sãsão o tteeus us rrii scocos  ffll roorõõee ;ss; 
EE  dda a ff uaaunna a ee  ddaa  ffll roora a o o íínn iddio o gg zooz ,aa, 

AA  oopp luul nêên icciaa  emem  tteeuus s vivirrggeens ns seserrttõõ .eses.

A

OO  didiaammaa tnnte e ss roorrrii  nanas s ggrr puupiiaarraass
DDoos s tt ueeus s rriios os qq euue  jjoorrrraamm,,  a a fflluu .xx.

A  hh luul ahha  brbr naanca ca ddaas s áágg auuas s tt oãão  clclaarraa ,ss, 
EEmm  caca ascscatt saas  ddee  ffoorr açça  e e dde e lluu !zz!

SSaallvv ,ee,  tteerrrra a dede  amamoorr,,  tt reerrra a ddo o oo ruuroo,, 
QQuue e soso hnnh raara a MMoorreeiirra a CC baabrraall!!

CC ohho avva  oo  cécéu u dd soos  seseuus s dodonns s o o tt sees uoourroo 
SSoo rbbre e ttii,,  bb leelaa  tt reerrra a nn taataall!!

B

TTererrra a nn iooiva va ddoo  SSooll!!  LLiinn adda  tt reerrraa!!
AA  qq euuemm  ll ,áá,  dodo  tt ueeu  céucéu  tt doodo o aa uzzull,, 

Beeiijj ,aa,  aarr eddennttee,,  o o aa tsstrro o ll uoourroo,,  nna a seserrrraa 
EE  aa ebbe çnnç aooa  o o CCrr zuuz ieeirroo  ddo o SSuull!!

V

NNoo  tteeuu  rveverddee  ppllaann laalttoo  sees mcacam appadd ,oo, 
EE  nnosos  tteeusus  pp naantt naanaaiiss  occommoo  oo  mmaarr,, 
Viiveve  lsosolttoo  aaosos  mmiillhhõõ ,eses,  oo  tteeuu  gg daadoo,, 
EEmm  mmiimm soosasas  pp saastt gaag neenss  essemm  pp raar!!

SS laalvv ,ee,  tt reerrra a dde e aammoorr,,  tteerrrraa  ddoo  oouurr ,oo, 
QQuuee  sosonn ahharraa  MM roor ieeirra a CC baabrraall!!

CChh aovova  oo  cécéuu  dodos s seuseus s dd noons s oo  ttee usosourroo 
SS boobrree  ttii,,  bb leela a tteerrrra a nnaattaall!!

LLii immittaannddoo,,  qquuaall  nnoovovo  ccoolloossosso,,
OO  oociciddeennttee  ddoo  iimmeennsoso  BraBrasisill,,

EiEis s aaqquuii,,  sese pmmprree  eemm  fflloorr,,
  MMaattoo  GGrroo osssso,,NNoo osssso  bbeerçorço  gglloorriioo osso  ee  ggeennttiill!!

EEiiss  aa  tteerrrraa  ddaass  mmiinnaass  ffaaiissccaannttees,s, 
ElElddooraraddoo  cocomomo  oouuttrrooss  nnããoo  hháá

QQuuee  oo  vavalloor r ddee  iimmoorrttaaiiss
  bbaannddeeii arranntteess

CCoonnqquuii tsstoouu  aaoo  ffeerorozz  PPaaiiaagguuáá !ss!

SSaall evve,,  tteerrarra  ddee  aamomorr,,  tteerrrara  ddoo  oouuroro,,
QQuuee  ssoonnhhaarara  MoMorereiirraa  CCaabbrraall!!
CChhoo avva  oo  cécéuu  ddooss  seseuuss  ddoonnss  oo

  tteesosouurroo
SoSobbrree  ttii,,  bbeellaa  tteerrrraa  nnaattaall!!

LLeettrraa  ddee  JoJoaaqquuiim m OOsósóririoo  DDuuqquuee  EstEstrraaddaa  ee  múmúsisiccaa  ddee  FFrraanncciiscosco  MMaannooeell  ddaa  SSiill avva

DDeecrcreettoo  NNºº  220088  ddee  0055  ddee  sesetteembmbroro  ddee  11998833
LLeettrraa  ddee  DDoomm  FF arranncicisscoco  ddee  AqAquuiinnoo  CCoorrrrêêaa  ee  múmúsisi acca  ddoo  mmaaeestst orro  EmíEmílliioo  HHeeiinnee

OO  HHiinnoo  ffooii  ooffii icciaallii azzaddoo  ppeellaa  LLeeii  NN..ºº  663333,,  ddee  1100  ddee  AAbbrriill  ddee  11996622..
LLeettrraa  ddee  PPrrooff  EzeEzeqquuiieeaall  PP..  RR..  SSiiqquueeiirraa  ee  múmúsisi acca  ddee  LLuuiizz  CCâânnddiiddoo  ddaa  SiSill avva  

CCuuiiababáá,,  éés s nono osssso  ee ancncannttoo 
TTeeu u cc uééu  dada  fféé  tt meem  aa  cocorr 
DDaa  aa ruuroorraa  o o llii dnndo o rr buub roor;; 
TTee snns  estesteellííff reero o mmaannttoo..

CC iuui baab ,áá,  éés s rriicca a dde e ouourroo;; 
ÉÉs s ddo o SSeenn ohhorr  BBomom  JesJes ;usus; 
DDoo  EEssttaadd ,oo,  a a CCiiddaa edde--lluu ;zz; 
ÉÉs,s,  enenffiimm,,  nn soosso so tt sees uoourroo..

RRee ncecenddes es qq auuall  uumm  rroo assall,, 
EE tnnteerr enne ecces s cocorr çaaç eõõe ,ss, 

EErrgguues es aa  DDee suus  oorraa õççõ ,eses, 
PPaarraa  venven eccerrees s oo  mmaall..  

CCuuiiaabb ,áá,  ésés  rrii acca  ddee  ouourroo;; 
ÉÉs s dodo  SSenenhh roor  BBoomm  JeJe ussu ;ss; 
DDoo  EEststaa oddo,,  a a CCiidadadd -ee-lluu ;zz; 
ÉÉss,,  eennffiimm,,  nono osssso  ttee ossouurr .oo.

É

TTeenns s bebellee azza  ss meem  rriivavall 
CC luulttuuaas s semsem rppre e oo  vv laal roor 
DDo o bbrraavo vo dd cesesc boobrriiddoorr 

PPasas acocoall  MM rooreeiirra a CC baabrr laal..

CCuuiiaa ábbá,,  ésés  rrii acca  dde e oouurr ;oo; 
És s ddo o SS neen ohhorr  BBoomm  JeJe ussu ;ss; 
DDoo  EE tsst daad ,oo,  aa  CCiiddaa edde--lluu ;zz; 
ÉÉs,s,  enenffiimm,,  nn soosso so ttee usosourroo..


